

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Znowu świętokradzka ręka poważyla się zbrodniczo zabrać niektóre kosztowne wota zawieszane w Kaplicy P. JEZUSA w Kościele Metropolitalnym; stało się to wieczorem weszła Niedziele, zлочыница bocznemi drzwiami zganu spuścił się po taśmnie do Kościoła, a powrócił po drabinie zostawionej w Kościele. W przeciagu kilku miesięcy już drugi raz dopełnia się takąż zbrodnia. Przedsięwzięto wszelkie środki aby zлочыница został wyśledzony. — Podług tradycyi ta figura P. JEZUSA od kilkuset lat znajdowała się w mieście Niemieckiem *Norymberdze*, a gdy powstała w Niemczech pierwsza reforma religii Katolickiej, w czasie której wyrządzano obelgi obrazom świętych; ta figura skrycie sprowadzoną została do Warszawy przez Jerzego *Baryczkę* Obywatela Warszawskiego, i umieszczona wóltarzu w Kościele wczas Kollegjackim dziś Metropolitalnym. w Roku 1602 gwałtowny wicher wyrócił wieżę przy tymże Kościele, zawałiło się sklepienie, wiele było szkody, lecz taż figura została nieuszkodzoną. Król *Zygmunt III* radził wystawić osobną Kaplicę która dopiero wlat kilkadziesiąt była zulożoną, najwięcej za staraniem i kosztem Stanis. *Matopelskiego* Stolnika Wrocławskiego, który wyliczył na budowę 39 tysięcy złotych, dokładała się Kapituła Warszawska, a w roku 1762 Hrabia *Klemens Branicki* ją dokończył. Rozmaite kosztowne wota blisko od 300 lat zawieszane były od osób doznających pociechy i ratunku w temże świętem miejscu, —

Dzień słotny nieposłużył wczoraj do zwykłe nader liczneo zgromadzenia się Ludu na Odpust *Emaus* w Kościele OO. *Bonifratrów*. z Osób należących do dobrego tonu mało kogo widziano; iednak znajdowało się kilka tysięcy Ludzi. W tych czasach w Szpitalu tamecznym znajduje się 58 chorych, wszystkich mających obłąkane zmysły; najwięcej podpadli temu nieszczęściu z pijaństwa lub wyniszczenia sił; są także tacy, którzy od urodzenia pozbawieni wszelkich władz umysłowych, znajdują się w tym Szpitalu i niewiedzą że świat jest większy nad ich sale, ogród i przyległe podwórze. Mało się teraz znajduje szalonych aż do wsciekłości, co dopiero wlatu zwykło się zdarzać, a w tym roku niema ani jednego któryby zmiłości zawarował. —

w Zesłą Sobote rano, w domu przy ulicy Wroniej powiesiła się żona wyrobnika, mówią iż lubiła zakrapiać się za nado często, wydawało się jej że miała Rywalkę, a te dwie przyczyny spowodowały ją do popelnienia samobójstwa. Tegoż dnia w południe przy ulicy Grzybowskiej dość blisko od poprzedzającego miejsca także powiesił się wyrobnik mający żonę i czworo dzieci, a piąte szósty dzień iak narodzone. Mowią że i ten nieborak rzadko kiedy był trzeźwy, przycisniony niedostatkiem narzekal iż niema na Wielkanoc wswoino domu święconego, krótko się namyslał i dopełnił zbrodni odjęcia sobie życia. Tegoż dnia wiatr nienadto gwałtowny i krótko trwający oderwał skrzydło od Wiatraka od dawnych czasów w tamtych stronach będącego, to przy-

padkowe zdarzenie w wielu zatwierdziło przesąd, że po samobójstwach podobne zdarzenia muszą następować.

Chociaż niektóre rzeczy skradzione w sklepie Ubogich wynalezionemi zostały, lecz to nieiest ani czwarta część powróczonej straty, przeto uprasza się najusilniej aby kto postrzeże co bądź z wyszczególnionych w Gazetach i oddzielnych obwieszczeniach rzeczy, raczył dać znać albo do Policji albo do tegoż sklepu ubogich.

w Księgarni *Glücksberga* przyjmuje się prenumerata na Kronikę Jana *Lindenblatta* która w języku Niemieckim ma się drukować. Kronika ta iest dla dzieiów Polski i reszty Państw Północnych nader ważną. Prenumerata wynosi zło: 7. — Tamże ułatwionem iest nabycie zbioru wizerunków całej Rodziny Cesarzkiej *Romanow*, 24 rycin kosztują 250 rubli; ryciny te wyobrażają wszystkich Monarchow Rosji od Michała Fedorowicza, aż do N. Cesarza ALEXANDRA, tudzież iego NN. BRACI. — *Artykuł nadestany.*

Wiemy ile powierzchowność iest ludziom użyteczną lub też szkodliwą, ile razy wyrozumiałości w człowieku którego i wiek i rozum iest dojrzały zszkodził mu w iego zawedzie; dla tego spodziewamy się że uczynić użyteczną przysługę, gdy im wskażemy sposób łatwy za którego pomocą mogą sobie nieco lat zpodobienstwem do wiary dodać. Idzie tylko o sposób niezawodny, prędki i oszczędny, kto więc ma dosyć cierpliwości czekać tygodni cztery ten niech sobie kupi 24 zło: 6 flaszeczkę oliwy nazwanej *Maccassar*, komu zaś pilniej pozbyć się włosów

swoich wypadach, niech spiesz się nabyć za złoto: 12, oliwy Angielskiej, przy obydwoch są opisy zapewnające oprzeciwnych skutkach: naszemu uwiadomieniu, ale niech to nikogo niewstrzymuje, Ludzie wiary godni, doświadczeniem sprawdzili to oceni zapewniamy. Obydwoch w Warszawie dostać można, na Miodowej ulicy i na Senatorskiej. —

ROZMAITOSCI.

Były Król Hiszpański Józef Bonaparte bawiący teraz w Ameryce Północnej i mający tam ogromne dobra, wzywał po kilkakroć swoją Małżonkę ciągle bawiącą w Frankforcie, aby przybyła do niego, lecz ta zawsze się wymawiała słabością zdrowia że tak długiej podróży znieść by nie mogła, Józef już chciał jej odmówić 60 tysięcy franków rocznej pensji, ale stała natem umowa że może pozostać w Europie, starsza jednak Córka ma się znajdować przy Ojcu, co już nastąpiło, druga Córka już poszła za swego stryiecznego Brata, syna Lucjana.

Rozpoczął się sejm Wysp Jońskich. Wielko Rządca Angielski rozpoczął obrady długą mową, w której oświadczył nieodbitą potrzebę, zachowania ścisłej neutralności w dzisiejszych okolicznościach Greckich; ubolewał że niegrzecznie obchodzono się z Turkami, a najbardziej utyskiwał iż wielu obywateli Jońskich opuściło swoje domy dla łączenia się z Greczami powstańcami.

Do Rygi przybyło 5 pułków iadzy Rosyjskiej, które pozostaną nad brzegami wokolicach Rewla, Generał Oppermann jest naczelnym Korpusu Inżynierów Ross.

Dziennik Frankforcki donosi iż odebrał nadzwyczajną wiadomość że układy Senatora Ross: Tatyszewa będącego teraz w Wiedniu

obietcią pomyślnie skutki; wysłany został z Wiednia do Stambułu goniec z wezwaniem Austrii iżby Porta dała ostateczną odpowiedź, naco Senator Tatyszew w Wiedniu oczekiwać będzie. Dnia zaś 23 Marca przybył do Wiednia Kurjer z Stambułu, poczem natychmiast rozeszła się po stolicy pogłoska że Dywan na ogólnem zgromadzeniu odrzucił wszelkie pośrednictwa Dworów Europejskich, i w Stambule wydano stosowne do tego pisma i urządzenia. — z Odessy donoszą również iż Porta niemyśli oprzyjęciu podanych jej warunków, oświadczyła że zostaje w zgodzie z całym światem, przeto niema potrzeby starać się o pokój; Reys Efendy zwłocząc narady z Posłami Austriackim i Angielskim chce zyskiwać na czasie aby Porta miała sposobność dowiekszego się przygotowania. — We Włoszech odebrano wiadomość że ciągle Grekom powodzi się najszybciej; więcej niż dwie trzecie części Grecji odychać wolnością, wszystkie prawie wyspy Archipełagu są oswobodzone.

w Paryżu w Izbie Deputowanych gdy rozprawiano o wydatkach na Ministerstwo spraw zagranicznych, wielu się sprzeciwiało wyznaczeniu tak znacznych kosztów, P. Willeret rzekł iż Posłowie Francuzcy za granicą wstawiają się tylko wspaniałemi pojazdami, elegancją i próżną okazałością. Gdy mówiono o handlu Francuzkim, zebrał głos P. Manuel i dowodził że teraz Francja zostaje wsmutnym stanie co do handlu, Rolnicy w krótko nie będą mogli opłacać podatków, pola są prawie opuszczone, Kupcy przychodzą do ubóstwa z Rękodzielnicy niemają żadnego odbytu na swoje towary. — w Hiszpanji podano Stanom projekt, aby pomyślnie młodych Książąt niewyswiewcano na Kapłanów póki nieotrzymają nagrody za nauki i inne

przymioty Obywatelskie. Radzono oraz aby Katolicki Kościół w Hiszpanji zreformować. —

Do Lombardu (niewymieniamy gdzie się to stało) młodzieniec przyniósł na zastaw kosztowny zegarek z złotym łańcuszkiem; już wcześniej do Lombardu było doniesionem że taki zegarek zginął; badano młodzieńca, i pokazano się że jego Matka od lat kilku jako Przyjaciółka bywająca w pewnym domu przestąpiła siódme przykazanie; zegarek został zwrócony, a odtąd w owym domu przekonano się że ostrożność nigdy niezawodzi. — **DONIESIENIE.** Dozor Magazynu Drzewa Rządowego i innych plodów Lesnych.

Gdy w polecenia wysokiej Komisji Rządowej przychodów i skarbu z d. 20 Lutego r. b: karunek i uszychtowanie dostawiać się mającego drzewa do Magazynu Rządowego, w roku bieżącym drogą Licytacji najmniej żądającemu wypuszczonem być ma, przeto dozor Magazynu Drzewa Rządowego i innych plodów lesnych, wzywa niniejszem każdego do takiej Antreprzyzy chęć mającego, aby na Licytacji w tym celu na dniu 12 Kwietnia r. b: przed południem o godzinie 9 w Kancelarii Magazynu Rządowego na ulicy Bagaj pod Nr: 260 i 2/3, odbywać się mającej, z swem zgłosił się podaniem, w skutek którego najmniej żądającemu Antreprzyza takowa oddaną zostanie. W tejsze Kancelarii każdego czasu dowiedzieć się można o ustanowionych warunkach, z których jeden zastrzega, iż każdy Licytant nim przystąpi do Licytacji, Vadium złoto: 2000 złożyć powinien. — Nadleśny Naczelnym Brinken.

Inspektor Magazynu Sączocki.
Teatr. Dziś Kom: Duch sprzeciwienia, Kom: Opera Sekretarz i Kucharz i Ballet Mars i Flora.